
   
   

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Ústí nad Labem 

Železničářská 1386/31 

400 03 Ústí nad Labem 

 

 

 

 

 
Vymezení předmětu dílčích zakázek 

(Bližší specifikace díla)  

 

 

 
 

Ekologická likvidace dřevěných pražců 

v obvodu OŘ UNL 2023–2024 

 

 

 

  

 

 



2/4 

2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je odvoz a likvidace dožilých dřevěných pražců u OŘ Ústí nad 

Labem, v obvodech Správy tratí Ústí nad Labem, Správy tratí Most a Správy tratí Karlovy 

Vary. Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele nakládku, odvoz, odstranění či 

využití nebezpečných odpadů s katalogovým číslem 17 02 04, úklid prostoru shromaždiště 

dřevěných pražců, a to v souladu s platnými právními předpisy. Součástí služby je také 

úklid prostoru nakládky a ohlašování přepravy nebezpečných odpadů. 

Předpokládané množství pražců pro jednotlivé oblasti plnění:  

Obvod Správy tratí Ústí nad Labem – celkem 1 330 tun  

Obvod Správy tratí Most – celkem 750 tun  

Obvod Správy tratí Karlovy Vary – celkem 850 tun 

Objednávky budou dodavateli zasílány elektronickou formou (e-mailem) nejpozději 10 dní 

před zahájením prací. zhotovitel je povinen každou objednávku obratem, nejpozději však 

do 2 pracovních dnů od jejího doručení, elektronickou formou (e-mailem) potvrdit. 

Objednatel dle svých potřeb objedná u dodavatele odvoz konkrétního množství dřevěných 

pražců, které bude zhotovitelem následně využito nebo odstraněno/ekologicky 

zlikvidováno, a to v souladu s platnými právními předpisy. 

1. Identifikační údaje  

Název zakázky:  Ekologická likvidace dřevěných pražců v obvodu 

OŘ UNL 2023–2024 

Místo zakázky:  Správy tratí v obvodu Oblastního ředitelství Ústí nad 

Labem: 

 

 • obvod Správy tratí Ústí nad Labem  

 • obvod Správy tratí Most  

 • obvod Správy tratí Karlovy Vary  

 

 

Místo vymezení:  Místo prací se nachází na pozemcích Správy železnic, 

státní organizace a pozemcích ČD a.s.  

                                                        

 

Přístup na pracoviště kolejovou mechanizací je po        

pozemcích Správy železnic, státní organizace a ČD 

a.s., nebo kolovou mechanizací po pozemních 

komunikacích.  

 

Objednatel:  

 

Správa železnic, státní organizace, OŘ Ústí nad Labem  

 

Zhotovitel:  

 

Vybraný dodavatel výběrového řízení na podlimitní 

sektorovou veřejnou zakázku na služby, se kterým bude 

uzavřena rámcová dohoda pro zadávání dílčích 

veřejných zakázek.  



3/4 

Zhotovitel je povinen zajistit nakládku, odvoz a následné využití nebo 

odstranění/ekologickou likvidaci příslušného množství dřevěných pražců ve sjednaném 

termínu dle dílčí smlouvy (objednávky). 

 

Označení nebezpečného odpadu:  

Dřevěné železniční pražce k odstranění – klasifikováno jako nebezpečný odpad. Jedná se 

o pražce odpadní, nepoužitelné k původnímu účelu (v různém stadiu rozkladu/celistvosti). 

Katalogové číslo odpadu: 17 02 04* Sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky 

nebo nebezpečnými látkami znečištěné. 

3. Kontaktní osoby objednatele: 

ve věcech technických telefon e-mail 

Ing. Martin Měkota, vedoucí odboru 
technického 

972 422 363 Mekota@spravazeleznic.cz  

Ing. Zuzana Kemrová, vedoucí oddělení 

životního prostředí 

972 442 443 kemrova@spravazeleznic.cz  

 

ve věcech technického dozoru objednatele (kontaktní osoby za objednatele 

pro organizování vývozů): 
Obvod Správy tratí Ústí nad Labem:  telefon e-mail 

Ing. Marek Hofmann, Inženýr železniční 
dopravy – ST Ústí nad Labem 

972 422 118, 
725 567 181 

HofmannM@spravazeleznic.cz  

Obvod Správy tratí Most:   

Pavel Lička, Inženýr železniční dopravy – ST 
Most 

972 425 524, 
720 946 353 

LickaP@spravazeleznic.cz  

Obvod Správy tratí Karlovy Vary:   

Pavlína Liprtová, Inženýr železniční dopravy – 
ST Karlovy Vary 

972 442 563, 
724 960 838 

Liprtova@spravazeleznic.cz  

   

Kontaktní osoby za objednatele pro vystavování objednávek:  
Obvod Správy tratí Ústí nad Labem: telefon e-mail 

Monika Grunertová, rozpočtář 972 422 117 Grunertova@spravazeleznic.cz  

Obvod Správy tratí Most:   

Miroslava Horáková, rozpočtář 972 425 578 HorakovaM@spravazeleznic.cz  

Obvod Správy tratí Karlovy Vary:   

Hana Hloušková, rozpočtář 972 442 218 HlouskovaH@spravazeleznic.cz  

 

4. Další podmínky v rámci realizace díla 

(poskytování služby) či dodržování technických 

podmínek: 

Povinnosti zhotovitele (součást poskytování služby):  

- dodržování veškerých právních předpisů v oblasti odpadového hospodářství, zejm. 

pak zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění  

- ohlašování přepravy nebezpečných odpadů v souladu s §78 a §79 zákona 

o odpadech prostřednictvím Systému evidence přepravy nebezpečných odpadů 

(SEPNO) – povinnost zhotovitele  

mailto:Mekota@spravazeleznic.cz
mailto:kemrova@spravazeleznic.cz
mailto:HofmannM@spravazeleznic.cz
mailto:LickaP@spravazeleznic.cz
mailto:Liprtova@spravazeleznic.cz
mailto:Grunertova@spravazeleznic.cz
mailto:HorakovaM@spravazeleznic.cz
mailto:HlouskovaH@spravazeleznic.cz


4/4 

- poskytovat služby pouze na základě platného oprávnění k podnikání v oblasti 

nakládání s nebezpečnými odpady, včetně zajištění a udržování v platnosti všech 

potřebných rozhodnutí dotčených orgánů veřejné správy pro nakládání 

s nebezpečnými odpady, kterými dodavatel prokazuje, že je provozovatelem 

zařízení k využití, odstranění, sběru nebo výkupu určeného druhu odpadu, nebo 

osobou, která je provozovatelem zařízení podle §22 zákona o odpadech. 

 
Poznámka:  

K datu přípravy zadávací dokumentace je platná výjimka daná přechodovými ustanoveními 

uvedenými v Metodickém pokynu Ministerstva životního prostředí (Č.j.: 

MZP/2020/720/5379, odkaz Metodický pokyn – přechodná ustanovení) k novému 

odpadovému zákonu č. 541/2020 Sb.:  

 

„2. Některé povinnosti provozovatele zařízení 

2.1 Povinnost provozovat zařízení pouze na základě povolení a výjimka z této 

povinnosti  

 

A) Zařízení provozovaná na základě souhlasu podle § 14 odst. 1 dosavadního zákona:  

 

Tato zařízení mohou být provozována do konce platnosti stávajícího souhlasu 

nejdéle však  

- mobilní zařízení do konce roku 2021,  

- zařízení ke sběru odpadů do konce roku 2022,  

- zařízení k využívání a odstraňování odpadu do konce roku 2023.“  

Pokud provozovatel požádá o nové povolení půl roku před koncem platnosti souhlasu, může 

provozovat zařízení, dokud krajský úřad o novém povolení nerozhodne. 

https://www.mzp.cz/C1257458002F0DC7/cz/plneni_povinnosti_pokyn_odpady/$FILE/OODP_Pokyn_NZ_Prechodna_ust_Final-04012021.pdf

